

**Årsredovisning**  
för  
**Norrgissjö Gård AB**  
559222-8398

Räkenskapsåret  
2022-04-01 - 2023-03-31

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2023-09-30. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Gunnar Westerlund, Styrelseledamot  
2023-10-19

Styrelsen för Norrgrissjö Gård AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-04-01 - 2023-03-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Företaget bedriver mjölkproduktion med tillhörande växtodling på gården i Norrgrissjö, Gideå. Företaget har sitt säte i Västernorrlands län, Örnsköldsviks kommun.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

| Flerårsöversikt (Tkr)             | 2022/23 | 2021/22 | 2019/21<br>(18 mån) |
|-----------------------------------|---------|---------|---------------------|
| Nettoomsättning                   | 9 477   | 7 495   | 8 117               |
| Resultat efter finansiella poster | 2 937   | 2 113   | 2 694               |
| Soliditet (%)                     | 52,5    | 43,3    | 29,4                |

Den ökade nettoomsättningen grundar sig i ett temporärt ökat försäljningspris av mjölkprodukter.

### Förändringar i eget kapital

|   | Aktie-<br>kapital | Balanserat<br>resultat | Årets<br>resultat | Totalt           |
|---|-------------------|------------------------|-------------------|------------------|
| Belopp vid årets ingång                     | 50 000            | 1 256 184              | 1 454 209         | 2 760 393        |
| Disposition enligt beslut<br>av årsstämman: |                   |                        |                   |                  |
| Balanseras i ny räkning                     |                   | 1 454 209              | -1 454 209        | 0                |
| Årets resultat                              |                   |                        | 2 040 220         | 2 040 220        |
| <b>Belopp vid årets utgång</b>              | <b>50 000</b>     | <b>2 710 393</b>       | <b>2 040 220</b>  | <b>4 800 613</b> |

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

|   |                  |
|---|------------------|
| balanserad vinst                            | 5 241 304        |
| disponeras så att<br>i ny räkning överföres | 5 241 304        |
|   | <b>5 241 304</b> |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

| <b>Resultaträkning</b>  | <b>Not</b> | <b>2022-04-01<br/>-2023-03-31</b> | <b>2021-04-01<br/>-2022-03-31</b> |
|---|------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| <b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>   |            |                                   |                                   |
| Nettoomsättning   |            | 9 477 358                         | 7 494 520                         |
| Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning |            | 440 700                           | 337 620                           |
| Övriga rörelseintäkter  |            | 2 319 853                         | 1 821 338                         |
| <b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>  |            | <b>12 237 911</b>                 | <b>9 653 478</b>                  |
| <b>Rörelsekostnader</b>   |            |                                   |                                   |
| Råvaror och förnödenheter   |            | -21 449                           | 167 304                           |
| Handelsvaror  |            | -5 878 479                        | -5 024 055                        |
| Övriga externa kostnader  |            | -1 156 053                        | -845 790                          |
| Personalkostnader   | 2          | -1 379 681                        | -1 349 657                        |
| Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar                     |            | -856 954                          | -642 986                          |
| <b>Summa rörelsekostnader</b>   |            | <b>-9 292 616</b>                 | <b>-7 695 184</b>                 |
| <b>Rörelseresultat</b>  |            | <b>2 945 295</b>                  | <b>1 958 294</b>                  |
| <b>Finansiella poster</b>   |            |                                   |                                   |
| Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag                            |            | -20 125                           | 119 972                           |
| Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar  |            | 83 230                            | 14 819                            |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  |            | 318                               | 50 325                            |
| Räntekostnader och liknande resultatposter  |            | -72 039                           | -30 818                           |
| <b>Summa finansiella poster</b>   |            | <b>-8 616</b>                     | <b>154 298</b>                    |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>  |            | <b>2 936 679</b>                  | <b>2 112 592</b>                  |
| <b>Bokslutsdispositioner</b>  |            |                                   |                                   |
| Förändring av överavskrivningar   |            | -130 584                          | -42 802                           |
| Övriga bokslutsdispositioner  |            | 367 725                           | -269 013                          |
| <b>Summa bokslutsdispositioner</b>  |            | <b>237 141</b>                    | <b>-311 815</b>                   |
| <b>Resultat före skatt</b>  |            | <b>3 173 820</b>                  | <b>1 800 777</b>                  |
| <b>Skatter</b>  |            |                                   |                                   |
| Skatt på årets resultat   |            | -642 910                          | -346 568                          |
| <b>Årets resultat</b>   |            | <b>2 530 910</b>                  | <b>1 454 209</b>                  |

| <b>Balansräkning</b>                           | <b>Not</b> | <b>2023-03-31</b> | <b>2022-03-31</b> |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| <b>TILLGÅNGAR</b>                              |            |                   |                   |
| <b>Anläggningstillgångar</b>                   |            |                   |                   |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i>        |            |                   |                   |
| Inventarier, verktyg och installationer        | 3          | 2 742 938         | 2 270 052         |
| Anläggningsdjur                                | 4          | 1 260 000         | 0                 |
| <b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>  |            | <b>4 002 938</b>  | <b>2 270 052</b>  |
| <i>Finansiella anläggningstillgångar</i>       |            |                   |                   |
| Andra långfristiga fordringar                  | 5          | 461 695           | 313 033           |
| <b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b> |            | <b>461 695</b>    | <b>313 033</b>    |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>             |            | <b>4 464 633</b>  | <b>2 583 085</b>  |
| <b>Omsättningstillgångar</b>                   |            |                   |                   |
| <i>Varulager m. m.</i>                         |            |                   |                   |
| Råvaror och förnödenheter                      |            | 452 775           | 474 224           |
| Övriga lagertillgångar                         |            | 797 720           | 1 793 420         |
| <b>Summa varulager</b>                         |            | <b>1 250 495</b>  | <b>2 267 644</b>  |
| <i>Kortfristiga fordringar</i>                 |            |                   |                   |
| Kundfordringar                                 |            | 821 810           | 514 269           |
| Övriga fordringar                              |            | 81 127            | 76 303            |
| Upparbetad men ej fakturerad intäkt            |            | 55 064            | 0                 |
| <b>Summa kortfristiga fordringar</b>           |            | <b>958 001</b>    | <b>590 572</b>    |
| <i>Kassa och bank</i>                          |            |                   |                   |
| Kassa och bank                                 |            | 5 182 185         | 3 508 701         |
| <b>Summa kassa och bank</b>                    |            | <b>5 182 185</b>  | <b>3 508 701</b>  |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>             |            | <b>7 390 681</b>  | <b>6 366 917</b>  |
| <b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>                        |            | <b>11 855 314</b> | <b>8 950 002</b>  |

| <b>Balansräkning</b>   | <b>Not</b> | <b>2023-03-31</b> | <b>2022-03-31</b> |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| <b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>                              |            |                   |                   |
| <b>Eget kapital</b>  |            |                   |                   |
| <i>Bundet eget kapital</i>                                   |            |                   |                   |
| Aktiekapital   |            | 50 000            | 50 000            |
| <b>Summa bundet eget kapital</b>                             |            | <b>50 000</b>     | <b>50 000</b>     |
| <i>Fritt eget kapital</i>                                    |            |                   |                   |
| Balanserat resultat  |            | 5 241 304         | 2 710 394         |
| <b>Summa fritt eget kapital</b>                              |            | <b>5 241 304</b>  | <b>2 710 394</b>  |
| <b>Summa eget kapital</b>                                    |            | <b>5 291 304</b>  | <b>2 760 394</b>  |
| <b>Obeskattade reserver</b>                                  |            |                   |                   |
| Periodiseringsfonder   |            | 250 000           | 250 000           |
| Ackumulerade överavskrivningar                               |            | 800 466           | 669 882           |
| Övriga obeskattade reserver                                  |            | 119 658           | 487 383           |
| <b>Summa obeskattade reserver</b>                            |            | <b>1 170 124</b>  | <b>1 407 265</b>  |
| <b>Långfristiga skulder</b>                                  |            |                   |                   |
| Skulder till övriga företag som det finns ett ägarintresse i | 6<br>7     | 3 716 261         | 2 036 546         |
| <b>Summa långfristiga skulder</b>                            |            | <b>3 716 261</b>  | <b>2 036 546</b>  |
| <b>Kortfristiga skulder</b>                                  |            |                   |                   |
| Leverantörsskulder   |            | 380 998           | 4 693             |
| Skatteskulder  |            | 626 030           | 528 095           |
| Övriga skulder   |            | 650 596           | 2 213 010         |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter                 |            | 20 001            | -1                |
| <b>Summa kortfristiga skulder</b>                            |            | <b>1 677 625</b>  | <b>2 745 797</b>  |
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>                        |            | <b>11 855 314</b> | <b>8 950 002</b>  |

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

|  |       |
|--|-------|
| Byggnader                                | 25 år |
| Markanläggningar                         | 20 år |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 5 år  |
| Inventarier, verktyg och installationer  | 5 år  |
| Anläggningsdjur                          | 3 år  |

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

|                        | 2022-04-01<br>-2023-03-31 | 2021-04-01<br>-2022-03-31 |
|------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Medelantalet anställda | 3                         | 2,5                       |

### Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

|   | 2023-03-31        | 2022-03-31       |
|---|-------------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 3 232 656         | 3 155 656        |
| Inköp   | 1 153 439         | 77 000           |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>4 386 095</b>  | <b>3 232 656</b> |
| Ingående avskrivningar                          | -962 603          | -319 617         |
| Årets avskrivningar                             | -680 554          | -642 986         |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-1 643 157</b> | <b>-962 603</b>  |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>2 742 938</b>  | <b>2 270 053</b> |

### Not 4 Anläggningsdjur

|   | 2023-03-31       | 2022-03-31 |
|---|------------------|------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 0                | 0          |
| Inköp   | 0                | 0          |
| Omklassificeringar                              | 1 436 400        | 0          |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>1 436 400</b> | <b>0</b>   |
| Ingående avskrivningar                          | 0                | 0          |
| Årets avskrivningar                             | -176 400         | 0          |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-176 400</b>  | <b>0</b>   |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>1 260 000</b> | <b>0</b>   |

#### **Not 5 Andra långfristiga fordringar**

|   | 2023-03-31     | 2022-03-31     |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 313 033        | 86 867         |
| Insatser i ekonomiska föreningar                | 148 662        | 226 166        |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>461 695</b> | <b>313 033</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>461 695</b> | <b>313 033</b> |

#### **Not 6 Långfristiga skulder**

|  | 2023-03-31       | 2022-03-31 |
|--|------------------|------------|
| Förfaller senare än ett år men inom fem år efter balansdagen | 1 872 301        |            |
| Förfaller senare än fem år efter balansdagen                 | 2 435 126        |            |
|  | <b>4 307 427</b> |            |

#### **Not 7 Ställda säkerheter**

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Gideå 2023-09-30

*Gunnar Westerlund*  
Gunnar Westerlund

*Sandra Westerlund*  
Sandra Westerlund